
PENGUMUMAN RINGKASAN RISALAH 
RAPAT UMUM PEMEGANG SAHAM LUAR BIASA TAHUN 2025  

PT TELKOM INDONESIA (PERSERO) Tbk 
Tel.24/LP 000/COP-M0000000/2025 

 
Direksi Perusahaan Perseroan (Persero) PT Telekomunikasi Indonesia Tbk (“Perseroan”), dengan ini mengumumkan kepada Pemegang Saham Perseroan bahwa Perseroan telah menyelenggarakan Rapat Umum Pemegang 
Saham Luar Biasa Tahun 2025 (“Rapat”) pada:  
 
 Hari/tanggal : Selasa, 16 September 2025 
 Waktu : Pukul 17.06 WIB s.d pukul 17.18 WIB 
 Lokasi : Online melalui Fasilitas Eletectronic General Meeting System KSEI (“eASY.KSEI”) dalam tautan https://akses.ksei.co.id yang disediakan oleh PT Kustodian Sentral 

Efek Indonesia (“KSEI”) 
 
Rapat dihadiri oleh anggota Dewan Komisaris dan Direksi Perseroan, yaitu: 
 
DEWAN KOMISARIS: 
• Komisaris Utama  : Bapak ANGGA RAKA PRABOWO; 
• Komisaris Independen  : Bapak YOHANES SURYA; 
• Komisaris Independen  : Bapak DESWANDHY AGUSMAN; 
• Komisaris  : Bapak ISMAIL; 
• Komisaris  : Bapak RIZAL MALARANGENG; 
• Komisaris  : Bapak SILMY KARIM; * 
• Komisaris   : Bapak OSSY DERMAWAN;* 
• Komisaris   : Bapak RIONALD SILABAN;* 

 
DIREKSI: 
• Direktur Utama  : Ibu DIAN SISWARINI; 
• Wakil Direktur Utama   : Bapak MUHAMMAD AWALUDDIN; 
• Direktur Enterprise and Business Service  : Ibu VERANITA YOSEPHINE; 
• Direktur Network   : Bapak NANANG HENDARNO; 
• Direktur Strategic Business Development & Portfolio  : Bapak SENO SOEMADJI; 
• Direktur Wholesale and International Service  : Bapak HONESTI BASYIR; 
• Direktur Keuangan dan Manajemen Risiko  : Bapak ARTHUR ANGELO SYAILENDRA; 
• Direktur IT Digital  : Bapak FAIZAL ROCHMAD DJOEMADI;  

 
*Hadir dalam Rapat melalui video telekonferensi. 

 
Serta pemegang/kuasa pemegang saham Seri A Dwiwarna dan para pemegang/kuasa pemegang saham Seri B yang hadir dan/atau diwakili secara fisik dan elektronik melalui eASY.KSEI yang bersama-sama mewakili 
80.852.605.434 saham atau merupakan 81,6194474% dari jumlah keseluruhan saham dengan hak suara yang telah dikeluarkan oleh Perseroan sampai dengan hari Rapat, yaitu sejumlah 99.060.466.600 saham, dengan 
memperhatikan Daftar Pemegang Saham pada penutupan perdagangan saham tanggal 3 September 2025. 

 
Dengan demikian persyaratan untuk kuorum Rapat telah dipenuhi untuk seluruh Agenda Rapat dan telah sesuai dengan ketentuan Pasal 25 ayat (4) huruf a Anggaran Dasar Perseroan, karena telah hadir dalam Rapat 
pemegang saham Seri A Dwiwarna dan para pemegang saham yang seluruhnya mewakili lebih dari 1/2 dari jumlah seluruh saham dengan hak suara yang telah dikeluarkan oleh Perseroan.  

 
Perseroan juga telah menunjuk pihak independen yaitu Notaris Ashoya Ratam SH., MKn. untuk mencatat jalannya Rapat dan PT Datindo Entrycom untuk melakukan perhitungan dan/atau validasi suara. 

 
Dalam Rapat tersebut telah diambil keputusan yaitu sebagaimana termuat dalam Resume Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) PT TELEKOMUNIKASI INDONESIA Tbk, 
tanggal 16 September 2025 Nomor: 302a/IX/2025, yang dibuat oleh Notaris Ashoya Ratam SH., MKn yang pada pokoknya adalah sebagai berikut: 

 
Agenda Rapat Perubahan Pengurus Perseroan 

Jumlah Pemegang saham yang 
bertanya 

Tidak terdapat pertanyaan atau tanggapan. 

Hasil Pemungutan Suara Tidak Setuju Abstain Setuju 
26.669.140.964 saham atau 32,9848875% 555.511.977 saham atau 0,6870675% 53.627.952.493 saham atau 66,3280450% 

Keputusan Rapat “Rapat dengan suara terbanyak sebesar 54.183.464.470 (67,0151125%) termasuk pemegang saham seri A Dwiwarna dari seluruh jumlah suara yang dikeluarkan dalam Rapat memutuskan: 
 

1. Mengukuhkan pemberhentian dengan hormat Bapak HENRY CHRISTIADI sebagai Direktur Human Capital Management Perseroan yang diangkat berdasarkan Keputusan RUPS 
Tahunan Tahun Buku 2024 tanggal 27 Mei 2025, terhitung sejak tanggal 5 September 2025, dengan ucapan terima kasih atas sumbangan tenaga dan pikiran yang diberikan selama 
menjabat sebagai Pengurus Perseroan. 

2. Memberhentikan dengan hormat nama-nama tersebut di bawah ini sebagai Pengurus Perseroan: 
1) Wakil Direktur Utama  : Bapak MUHAMMAD AWALUDDIN  
2) Komisaris  : Bapak ISMAIL 
yang diangkat masing-masing berdasarkan Keputusan RUPS Tahunan Tahun Buku 2024 tanggal 27 Mei 2025 dan Keputusan RUPS Tahunan Tahun Buku 2023 tanggal 
03 Mei 2024, terhitung sejak ditutupnya RUPSLB ini, dengan ucapan terima kasih atas sumbangan tenaga dan pikiran yang diberikan selama menjabat sebagai Pengurus 
Perseroan. 

3. Mengangkat nama-nama tersebut di bawah ini sebagai Pengurus Perseroan: 
1) Direktur Human Capital Management  : Bapak WILLY SAELAN 
2) Direktur Legal & Compliance  : Bapak ANDY KELANA 
3) Komisaris Independen  : Ibu IRA NOVIARTI 

4. Masa jabatan anggota-anggota Direksi dan Dewan Komisaris yang diangkat sebagaimana dimaksud pada angka 3, sesuai dengan ketentuan Anggaran Dasar Perseroan, dengan 
memperhatikan peraturan perundang-undangan di bidang Pasar Modal dan tanpa mengurangi hak RUPS untuk memberhentikan sewaktu-waktu. 

5. Dengan adanya pengukuhan pemberhentian, pemberhentian, dan pengangkatan Pengurus Perseroan sebagaimana dimaksud pada angka 1, angka 2, dan angka 3, maka susunan 
Pengurus Perseroan menjadi sebagai berikut: 

a. Direksi  
1)  Direktur Utama : Ibu DIAN SISWARINI; 
2)  Direktur Keuangan dan Manajemen Risiko : Bapak ARTHUR ANGELO SYAILENDRA; 
3)  Direktur Human Capital Management  : Bapak WILLY SAELAN; 
4)  Direktur Legal & Compliance : Bapak ANDY KELANA; 
5)  Direktur Wholesale dan International Service : Bapak HONESTI BASYIR; 
6)  Direktur Enterprise dan Business Service : Ibu VERANITA YOSEPHINE  
7)  Direktur Strategic Business Development & Portfolio : Bapak SENO SOEMADJI; 
8)  Direktur Network : Bapak NANANG HENDARNO; 
9)  Direktur IT Digital  : Bapak FAIZAL ROCHMAD DJOEMADI; 
  

b. Dewan Komisaris 
1) Komisaris Utama : Bapak ANGGA RAKA PRABOWO; 
2) Komisaris : Bapak RIONALD SILABAN; 
3) Komisaris  : Bapak RIZAL MALARANGENG; 
4) Komisaris : Bapak OSSY DERMAWAN; 
5) Komisaris : Bapak SILMY KARIM; 
6) Komisaris Independen : Bapak DESWANDHY AGUSMAN; 
7) Komisaris Independen  : Bapak YOHANES SURYA; 
8) Komisaris Independen : Ibu IRA NOVIARTI; 

. 
6. Anggota-anggota Direksi dan Dewan Komisaris yang diangkat sebagaimana dimaksud pada angka 3 yang masih menjabat pada jabatan lain yang dilarang oleh peraturan perundang-

undangan untuk dirangkap dengan jabatan Direksi dan Dewan Komisaris Badan Usaha Milik Negara, maka yang bersangkutan harus mengundurkan diri atau diberhentikan dari 
jabatan-jabatan tersebut. 

7. Memberikan kuasa dengan hak substitusi kepada Direksi Perseroan untuk menyatakan yang diputuskan RUPS ini dalam bentuk Akta Notaris serta menghadap Notaris atau 
pejabat yang berwenang, dan melakukan penyesuaian atau perbaikan perbaikan yang diperlukan apabila dipersyaratkan oleh pihak yang berwenang untuk keperluan 
pelaksanaan isi keputusan rapat. 

 
 
 
 

Pengumuman Ringkasan Risalah Rapat ini adalah untuk memenuhi ketentuan Pasal 49 ayat (1), Pasal 51 ayat (1), ayat (2), dan Pasal 52 ayat (1) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor: 15/POJK.04/2020 
tentang Rencana dan Penyelenggaraan Rapat Umum Pemegang Saham Perusahaan Terbuka. 
 
 

Jakarta, 17 September 2025 
PT Telkom Indonesia (Persero) Tbk 

Direksi 
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